立 教 大 学 ド イ ツ 文 学 専 修
立 教 大 学 ド イ ツ 文 学 会

〒171-8501東京都豊島区西池袋3-34-1

立教大学学部事務 1課

立教大学ドイツ文学会事務局
TEL 03-3985-2517
FAX 03-3985-4790

Email: z3000190@grp.rikkyo.ne.jp

立教大学文学部

ドイツ文学科卒業生各位

ドイツ文学専修卒業生各位

ドイツ文学専攻修了生各位

2013年 6月吉日

立教大学ドイツ文学科・専修創立 50周年記念祝賀会のお知らせ

初夏の候，皆さまにはますますご清祥のことと存じます。

立教大学ドイツ文学科は，1963 年 4 月に発足，2006 年度からは，文学部の再編に伴い，文学部文学

科ドイツ文学専修となって 8 年目を迎え，今年で満 50 年になります。14 名の学生をもってスタートし

たドイツ文学科・専修も，今や毎年 80 名前後の卒業生を輩出するまでに発展しました。1998 年にはド

イツ文学科卒業生，大学院ドイツ文学専攻修了生および在学生の全員を会員とし，関係教員も加えて同

窓会ともいうべき立教大学ドイツ文学会が設立され，毎年 6月の総会・懇親会のほか，さまざまなイヴェ

ントや在学生への支援活動を続けております。また，在学生は，本会発足以来の学生サポーターが母体

となって 2005 年にドイツ倶楽部を組織し，こうした活動を支えて今日に至っております。これも立教

大学ドイツ文学科・専修に学んだ方々をはじめ，関係者のみなさまの努力の賜です。

そこで，これを記念するとともに立教大学ドイツ文学科・専修が今後ともますます発展することを祈

念して，立教大学ドイツ文学専修と立教大学ドイツ文学会は共催により，下記のとおり創立 50 周年祝

賀会を開催いたします。祝賀セレモニーに続くパーティーでは，ミニコンサートやスライドショーを楽

しみながら，ドイツのパンやチーズ，ソーセージ，お菓子などのほか，ビールやワインも含め，ドイツ

風の食文化を味わってください。立教大学ドイツ文学論集《ASPEKT》ドイツ文学科・専修創立 50周年

記念増刊号をお配りするほか，ドイツにちなんだお土産も用意いたします。ふるってのご参加をお待ち

しております。

立教大学ドイツ文学専修 主任 副島博彦

立教大学ドイツ文学会  会長 高橋輝暁

記

日 時：2013年 7月 6日（土）12時 30分開会

場 所：立教大学池袋キャンパス太刀川記念館（受付 1階）

参加費：4000 円（2013 年度ドイツ文学会会費 2500 円を含む）

ご参加いただける方は，まずはドイツ文学会事務局（ z3000190@grp.rikkyo.ne.jp）までご連絡ください。

なお，2013 年度のドイツ文学会会費納入済の方は，納入済の最終年度を 1年延長することで，対応さ

せていただきます。

また，当日は創立 50周年記念祝賀会に先だって、11時 30分より太刀川記念館第 1第 2会議室にてド

イツ文学会の総会を開催しますので，ぜひご参加ください。

mailto:z3000190@grp.rikkyo.ne.jp